



Sanayi Üretim Endeksi verisinden yansıyanlar

Türkiye için sanayi üretimi oldukça önemli. Zira hem ekonomik büyümede hem istihdamda hem de ihracattaki rolü çok kritik. Örneğin hali hazırda Türkiye'nin toplam ihracatının %94,7'sini imalat sanayi gerçekleştiriyor. Hâl böyle olunca da imalat sanayiine ilişkin her türlü veri önemli hale geliyor.

SANAYİ ÜRETİM VERİSİNİN İÇERİĞİ NE? TÜİK,

ekonominin sanayi kesiminde meydana gelen gelişmelerin ve uygulanan politikaların, kısa dönemdeki etkilerini ölçebilmek adına Sanayi Üretim Endeksi'ni hesaplıyor. Söz konusu endeks 'Madencilik ve Taşocakçılığı', 'İmalat' ile 'Elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme üretimi ve dağıtım' sektörlerine ilişkin verileri kapsıyor.

SON VERİ NE OLDU?

TÜİK'in Ekim ayı verilerine göre Sanayi Üretim Endeksi bir önceki aya göre %2,4 artarken yıllık bazdaki artış da %2,5 oldu. Sanayinin alt sektörlerinde ise madencilik ve taşocakçılığı sektörü endeksinin bir önceki aya göre %7,8 ve elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme üretimi ve dağıtım sektörü endeksinin

de %2,1 azaldığını görüyoruz. İmalat sanayi sektörü ise %2,5 artmış durumda.

Yine sektörün alt kırılımlarına baktığımızda yüksek teknoloji

ürün üretiminde yıllık artışın %36,7 olduğunu görüyoruz. Orta yüksek teknolojideki artış oranı ise yıllık %14,3.

BEKLENTİLER NE YÖNDE?

Önümüzdeki döneme ilişkin beklentileri hem dış talep koşullarındaki azalma ve hem de buna bağlı

olarak içerideki gelişmeler kapsamında aşağı yönlü olarak değerlendiriyoruz. Özellikle en önemli dış ticaret partnerimiz olan Avrupa Birliği'ndeki resesyon endişeleri giderek artıyor. Hali hazırda yıllık bazdaki veride de bu yavaşlamanın sinyallerini alıyoruz. Dahası "öncü veri" olarak değerlendirdiğimiz İmalat PMI verisi de son 9 aydır 50 puanın altında gerçekleşerek daralmaya işaret ediyor. Yine ISO'nun İhracat İklimi Endeksi de dış talebin bir süre daha olumsuz olacağını gösteriyor. Bu bakımdan imalat sanayisindeki işletmelerin finansmana erişimini kolaylaştıran ve finansman maliyetlerini düşüren politikalar büyük önem arz ediyor.



LEVENT YILMAZ

levent.yilmaz@yenisafak.com.tr





Sarı: 21 girişimciyi 1 milyon 850 TL ödül ile destekledik

● BURAK OTAK

İSTANBUL Sanayi Odası'nın (ISO) ana paydaşı olduğu İTÜ Çekirdek Big Bang Startup Challenge 2022 Yarışması'nda ISO Ödülleri sahiplerini bulurken, ISO, girişimci ve yatırımcıları bir araya getiren Big Bang Startup Challenge'da 4 girişimciye toplam 750 bin TL ödül verdi. ISO'dan yapılan açıklamaya göre, bu yılki "Geleceğin Sanayicisi Büyük Ödülü" ne "iyiMetal", "OXODES Teknoloji", "Tayko PİL" ve "MYTH.AI" girişimleri layık görüldü. İki gün süren ve toplam 71 İTÜ Çekirdek girişimcisinin sahnede yaptığı sunumla yatırımcıların desteğini istediği yarışmada ISO ödülleri, ISO Yönetim Kurulu Üyesi Dr. Faruk Sarı takdim etti.

STARTUP'LAR FIRMALAŞIYOR

Açıklamada ödül törenindeki konuşmasına yer verilen Sarı, "2015'te İTÜ An Teknokent ile 'Girişimcilik'ten Sanayiciliğe' vizyonuyla başlattığımız iş birliğinin 8. yılında bugün sizlerle Big Bang finalinde olmaktan ve ISO adına ödül alacak girişimcilerimizi açıklamaktan büyük mutluluk duyuyorum. Bugüne kadar Big Bang'lerde 21 girişimciyi 1 milyon 850 TL ödül ile destekledik. Bugün bu girişimlerin büyüdüğünü, hatta ISO üyesi olduğunu görmek bizler için büyük mutluluk ve gurur kaynağı. Big Bang sahnesinde çok başarılı girişimcileri dinledik. Umuyoruz bu girişimlerin de çok daha büyük başarılarına tanıklık edeceğiz" ifadelerini kullandı.



ISO Yönetim Kurulu Üyesi Dr. Faruk Sarı, 'Bugüne kadar Big Bang'lerde 21 girişimciyi 1 milyon 850 TL ödül ile destekledik. Bugün bu girişimlerin büyüdüğünü, hatta ISO üyesi olduğunu görmek bizler için büyük mutluluk ve gurur kaynağı'

gurun kaynağı. Big Bang sahnesinde çok başarılı girişimcileri dinledik. Umuyoruz bu girişimlerin de çok daha büyük başarılarına tanıklık edeceğiz" ifadelerini kullandı.

"ISO Geleceğin Sanayicisi Büyük Ödülü"nü belirleyen ISO jürisinde, ISO Yönetim Kurulu Üyesi Dr. Faruk Sarı başkanlığında, ISO Meclis Başkanlığı Katip Üyesi Koray Yavuz, ISO Meclisi üyeleri Kemal Karabel, Dr. Ali İhsan Şerbetçi ve Cengiz Kaya yer aldı. Törende konuşan İTÜ ARI Teknokent Genel Müdürü Prof. Dr. Atilla Dikbaş da "Her yıl 7 bin ila 8 bin girişim sahibi ekosistemimize başvuruyor. Bunlardan yaklaşık 600 tanesini ekosistemimize dahil ediyoruz ve bu girişimlerden 80'den fazlası yatırım alma noktasına geliyor. Dolayısıyla ekosistemimize aldığımız start-uplar fir-

malaşılıyor. Son 10 yılda ekosistemi-mizde yer alan start-up'lar 405 turda 131 milyon dolar yatırım aldı ve 1,35 milyar dolar değerlemeye ulaştı. 2023 yılında ise İTÜ Çekirdek'i kendi fonuna kavuşturmaya hazırlanıyoruz. Bu ekosistemin sürdürülebilir bir yapı olmasını önemsiyoruz. Ekosistemlerin kendi yatırım fonlarını yaratabiliyor olmaları çok önemli." ifadelerini kullandı. Öte yandan, "ISO Geleceğin Sanayicisi Büyük Ödülü" kapsamında iyiMetal 250 bin TL, OXODES Teknoloji ile Tayko PİL 200'er bin TL, MYTH.AI da 100 bin TL ödül almaya hak kazandı.